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2 AKTUALNOŚCI

Ciąg dalszy metamorfozy Parku Damrota
Pilchowicki park to nasza gminna perełka, dlatego nieustannie chcemy go upiększać i dostosowywać do jego użytkow-
ników. 

W ostatnim czasie w parku powstała ścieżka o długości niespełna 200 m. Wzdłuż niej zamontowano ławki i kosze na 
śmieci. Jest to efekt prac prowadzonych w lipcu i sierpniu br. w ramach programu „Inicjatywa Sołecka” organizowanego 
przez Urząd Marszałkowski. Gmina Pilchowice, będąc jego beneficjentem, uzyskała na ten cel 80 tys. zł. Kolejną, realizo-
waną w tym momencie, inwestycją w naszym parku jest modernizacja placu zabaw. (KKW)

O jej szczegółach można przeczytać  
na str. 4

Drodzy  

mieszkańcy,
zapominamy powoli o tego-

rocznych wakacjach. Nowy rok 
szkolny rozpoczęty. Warto jednak 
wspomnieć o minionych kilku mie-

siącach, gdyż działo się w tym cza-
sie w gminie bardzo wiele. Za spra-
wą naszych niezawodnych sołtysów 
i rad sołeckich, Gminnego Ośrodka 
Kultury, biblioteki, organizacji po-
zarządowych oraz społeczników, 
czas ten obfitował w wiele wyda-
rzeń kulturalnych, sportowych, za-
jęć dla dzieci i młodzieży itp. Naj-
ważniejsze, że wszystko z licznym 
udziałem mieszkańców, a to najlep-
sza nagroda dla organizatorów. Był 
to również intensywny okres w ob-
szarze inwestycji gminnych - jedne 
zakończyliśmy (jak remonty w szko-
łach i przedszkolach), inne trwa-
ją (przebudowa dróg i placów za-
baw), a kolejne właśnie zaczynamy 
realizować. Na ich podsumowanie 
przyjdzie czas w grudniowym nu-
merze Naszej Gminy. Wrzesień to 
przede wszystkim największe świę-
to w naszej gminie, czyli dożynki, 
po raz pierwszy w historii w formu-
le imprezy masowej, ze związanymi 
z tym obostrzeniami i dodatkowymi 
procedurami. To również przypada-
jące na ten czas zebrania sołeckie, 
podczas których decydują Państwo 
o przeznaczeniu środków z tzw. fun-

duszu sołeckiego. Każdego roku we 
wrześniu celebrujemy również zło-
te, szmaragdowe, diamentowe, że-
lazne i kamienne jubileusze mał-
żeńskie (obszerna fotorelacja z tej 
uroczystości ukaże się w kolejnym 
numerze gazety). 

Przed nami zaś, tradycyjnie w li-
stopadzie, sołeckie spotkania z senio-
rami, na które już dziś serdecznie za-
praszamy. Przy tej okazji zwracam 
się do Państwa, szczególnie do osób 
starszych, z gorącym apelem o za-
chowanie ostrożności, albowiem do-
cierają do nas informacje o osobach 
chodzących po domach i bezpraw-
nie powołujących się na Urząd Gmi-
ny Pilchowice. Pragnę podkreślić, 
że nie prowadzimy żadnych działań 
w terenie związanych z naborem do 
programu „Czyste Powietrze” i in-
nych. Wszelkie podobne przedsię-
wzięcia organizowane przez nasz 
urząd zawsze poprzedzane są sze-
roką kampanią informacyjną. Zacho-
wajcie czujność i zgłaszajcie takie in-
cydenty do nas. 

Z serdecznymi pozdrowieniami
Maciej Gogulla 

Wójt Gminy Pilchowice



Nasza Gmina – nr 4 (100) 2024 – wrzesień 2024            www.pilchowice.pl   gazeta@pilchowice.pl

3AKTUALNOŚCI

O przebudowach dróg słów kilka
Wyczekiwany przez wszystkich re-
mont drogi wojewódzkiej nr  921 na 
odcinku Pilchowice - Stanica trwa 
i widać już postępy tych prac. 

Przypominamy, inwestycja obej-
muje m.in.: przebudowę jezdni, bu-
dowę ronda na skrzyżowaniu ulic: 
Gliwicka, Powstańców, Bierawka, 
budowę nowych oraz przebudo-
wę istniejących chodników, a także 
ciągów pieszo-rowerowych. Postę-
py prac można na bieżąco spraw-
dzać na stronie internetowej www.
dw921-pilchowice.pl. Tam też opu-
blikowane zostały podstawowe in-
formacje dotyczące tej inwestycji. 
Choć wiemy, że ruch wahadłowy 
bywa uciążliwy, to prosimy o jesz-
cze chwilę cierpliwości. Już niedłu-
go będzie pięknie i przede wszyst-
kim bezpiecznie.

Pozostając w temacie dróg w ostat-
nim czasie rozpoczęto inwestycję obej-
mującą przebudowę 12 odcinków dróg 
w naszej gminie:
• w Żernicy - droga gminna - ul. Ol-

chowa, drogi wewnętrzne: ul. Gór-
nicza i Słoneczna, a także łącznik 
między ul. Nieborowską a ul. Gór-
niczą,

• w Pilchowicach: drogi boczne - od 
ul. Wielopole na działce nr 567/190 

i na działkach nr 191 i 194, od ul. 
Bierawka na działce nr 414/182 
oraz drogi wewnętrzne - ul. Gliwic-
ka i Jesionowa,

• w Leboszowicach - droga we-
wnętrzna - ul. Smolnicka,

• w Kuźni Nieborowskiej  
- droga wewnętrzna - ul. Wesoła,

• w Wilczy - droga wewnętrzna  
- ul. Nieborowicka.
Zadanie opiewa na kwotę 5 147 

687,15 zł. Gmina Pilchowice pozyska-
ła na ten cel 4 890 302,79 zł dofinan-
sowania z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
– edycja ósma. Resztę kwoty stanowi 
wkład własny gminy.

Do tej pory 2 z ww. odcinków dróg 
zostało oddanych do użytku: ul. Jesio-
nowa, a także jedna z dróg bocznych 
od ul. Wielopole (druga droga bocz-
na tej ulicy jest w trakcie przebudowy). 

Planowany termin zakończenia całego 
zadania to lipiec 2025 r.

(KKW)DW 921

Droga boczna od ul. Wielopole  
w Pilchowicach

Ul. Jesionowa w Pilchowicach

Trwa budowa mostu w Nieborowicach
Wiemy, że ta informacja ucieszy wielu naszych mieszkańców. W ciągu 
ul. Spacerowej w Nieborowicach, nad Potokiem Żernickim, budowany jest 
most wraz z jezdnią i ciągiem dla pieszych. W ramach tej inwestycji usu-
nięte zostaną również pozostałości konstrukcji starego mostu zniszczonego 
przez powódź.

Nowy most wyglądem będzie nawiązywał do swojego poprzednika - a to 
poprzez zastosowanie drewnianej konstrukcji i balustrad. Jego nośność wy-
niesie 10 ton. Przewidywany czas zakończenia realizacji zadania to koniec 
2024 r. Łączna wartość zadania opiewa na kwotę 1 341 100,52 zł, z czego 
1 314 278,51 zł stanowi kwotę dofinansowania, a 26 822,01 zł to wkład wła-
sny gminy. Zadanie zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja 6. PGR. (KKW)
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Nowe place zabaw robią wrażenie! 
Place zabaw w naszej gminie przechodzą kompletną meta-

morfozę, stając się miejscami nowoczesnymi, kolorowymi i do-
brze doposażonymi. To jedna z ważniejszych trwających in-
westycji, obejmująca modernizację łącznie 10 placów zabaw 
zlokalizowanych w:

• Stanicy przy ul. Sportowej,
• Leboszowicach przy ul. Smolnickiej,
• Kuźni Nieborowskiej przy ul. Kasztanowej,
• Żernicy przy ul. Szafranka i ul. Miki,
• Wilczy przy ul. Karola Miarki i ul. Grzonki
• Pilchowicach przy ul. Damrota (Park) i 2 place zabaw 

przy ul. Szkolnej.
Na ten moment z 8 z nich mogą już korzystać dzieci. Nie 

brakuje na nich wielofunkcyjnych sprzętów, mających na celu 
rozwój motoryczny ich użytkowników. To nie tylko popularne 
huśtawki, bujaki czy zjeżdżalnie, ale także m.in. ścianki wspi-
naczkowe, tyrolki, trampoliny oraz tablice aktywności. Należy 
podkreślić, że każdy plac zabaw ma swoją nazwę, a wraz z nią 
spójny design - przez co są jedyne w swoim rodzaju. Cieszą one 
najmłodszych, ale również rodziców i opiekunów.

Całkowity koszt zadania opiewa na kwotę ponad 11 mln zł, 
z czego 7,2 mln zł to kwota dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja 
druga, a 539 672,00 zł to kwota dotacji celowej z budżetu Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Od-
porności na 2024 rok. (KKW)

Leboszowice  
- Tropikalny plac zabaw

Kuźnia Nieborowska 
- Kasztanowy plac zabaw

Stanica - Sprawnościowy plac zabaw
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Wilcza (przy ZSP) - Zamkowy plac zabaw

Pilchowice (przy ZSP) 
- Sportowy plac zabaw

Żernica (ul. Szafranka)  
- Morski plac zabaw

Żernica  
(ul. Leopolda Miki)  

- Plac zabaw nasze zwierzaki

Wilcza (przy LKS)  
- Sportowy plac zabaw
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Fundusz  
sołecki 2025

Mieszkańcy gminy Pilchowice mają do roz-
dysponowania 608 812,40 zł w ramach funduszu sołeckiego na 
2025 r. Śladem ubiegłych lat, Rada Gminy Pilchowice, na wniosek 
wójta, podwoiła kwotę wyliczoną ze wzoru ustawy o funduszu so-
łeckim (304 406, 20 zł).

Fundusz sołecki to wyodrębnione w budżecie gminy środki fi-
nansowe, które są zagwarantowane dla sołectw na wykonanie 
przedsięwzięć służących poprawie warunków życia lokalnej spo-
łeczności. Zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego sołectwa 
podejmują decyzje, na co ma zostać wykorzystana pula środków 
przypadająca na tę miejscowość. Zebrania, tradycyjnie już, odby-
wają się we wrześniu. (KKW)

Nowe zaplecza techniczne w Nieborowicach i Pilchowicach

Pula środków przeznaczonych na fundusz sołecki 
w gminie Pilchowice w latach 2015, 2020, 2025

Fundusz sołecki 
na 2025 r.  

w podziale  
na sołectwa

Harmonogram  
zebrań  
wiejskich

Pisząc o funduszu sołeckim war-
to przybliżyć jakąś przykładową re-
alizację, aby móc jeszcze lepiej zro-
zumieć jego funkcjonowanie. Tak się 
składa, że niedawno zakończone zo-
stały 2 zadania finansowane z tego 
źródła. W trakcie zebrań wiejskich do-

tyczących uchwalenia funduszu sołec-
kiego na 2024 r. mieszkańcy Pilchowic 
i Nieborowic zagłosowali za wnio-
skami obejmującymi postawienie bla-
szanych garaży na potrzeby organiza-
cji wydarzeń społeczno-kulturalnych 
(po jednym w danym sołectwie). Mają 

one pełnić funkcję zaplecza technicz-
nego. Choć umowny termin zakończe-
nia robót przypadł na koniec sierpnia 
br., odbiór prac od wykonawcy nastą-
pił z początkiem czerwca br. I tak oto 
przeszliśmy od pomysłu, poprzez gło-
sowanie, do realizacji. (KKW)

Pilchowice Nieborowice
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W Publicznym Przedszkolu w Nie-
borowicach wymieniono ogrodzenie 
od strony wejścia głównego, naprawio-
no ławki, stoliki, ścianę altany, a także 
przemalowano ściany w poszczegól-
nych pomieszczeniach. 

Pracowite wakacje
Wakacje, choć kojarzą się z wypoczynkiem, to jednocześnie są idealnym czasem 
na wykonanie prac remontowych oraz renowacyjnych w placówkach oświato-
wych. Na pierwszy rzut oka może się wydawać , że były to mniejsze inwestycje, 
jednak podsumowanie kosztów ich realizacji daje nem kwotę prawie 1 mln zło-
tych, z czego 207 090 zł pochodzi z budżetu gminy Pilchowice, natomiast reszta 
to środki, którymi operują niniejsze placówki.

W ZSP w Żernicy prace prowadzo-
no zarówno w budynku przy ul. L. Miki, 
jak i przy ul. Górniczej. W tym pierw-
szym: wyremontowano ogrodzenie od 
strony parkingu wraz z chodnikiem pro-
wadzącym do placu zabaw, postawio-

tylacji pomieszczenia kotłowni. Wyko-
nano również przyłącze gazu ziemnego 
wraz z wymianą kotła i dostosowaniem 
do niego kotłowni.

W ZSP w Wilczy zaadaptowano 
magazyn na salę lekcyjną, zabudowa-
no część korytarza na magazyn sporto-
wy, zamontowano klimatyzację w 3 sa-
lach lekcyjnych oraz rozbudowano sieć 
internetową. Nie obyło się również bez 
drobnych prac malarskich i elektrycz-
nych. (KKW)

Nieborowice

Pilchowice

WilczaStanica

Żernica

no płotki przeciwśniegowe, częściowo 
wymieniono orynnowanie, wymienio-
no oświetlenie na sali gimnastycznej, 
zmodernizowano salę komputerową, 
wyremontowano instalację wodną, czę-
ściowo przebudowano instalację kana-
lizacyjną, a w jednej z sal wykonano 
wentylację.

W budynku przy ul. Górniczej do-
konano wymiany pokrycia tarasu i wen-

W ZSP w Stanicy wyremontowano 
szkolne łazienki, utworzono nowocze-
sną pracownię językową, doposażono 
sale lekcyjne, a także odświeżono kolor 
ścian w gabinecie lekarskim i gabinecie 
psychologa.

W ZSP w Pilchowicach dokonano 
remontu ogrodzenia od strony placu 
zabaw, wymieniono rynny w budynku 
byłego gimnazjum, z kolei w budynku 
przedszkola odbył się remont cząstko-
wy łazienki przedszkolnej i usunięte zo-
stały przyczyny przeciekania dachu nad 
atrium.
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Stypendia Wójta 
Gminy Pilchowice 

przyznane
W tym roku łącznie 49 osób otrzy-

mało stypendium dla uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę w szko-
łach podstawowych w naszej gminie, 
w tym:
• 10 uczniów z ZSP w Pilchowicach,
• 1 uczeń z ZSP w Stanicy,
• 18 uczniów z ZSP w Wilczy,
• 20 uczniów z ZSP w Żernicy.

Wysokość wypłacanego stypen-
dium dla uczniów klas IV-VI wyno-
si 400,00 zł, natomiast dla uczniów 
klas VII-VIII 500,00 zł. Wypłata sty-
pendiów nastąpiła w lipcu br. Niniej-
sze stypendia przyznawane są zgod-
nie z Uchwałą nr LXIX/501/24 Rady 
Gminy Pilchowice z dnia 11 stycz-
nia 2024 r. w sprawie określenia za-
sad i trybu udzielania stypendiów dla 
uzdolnionych uczniów pobierających 
naukę w szkołach podstawowych na 
terenie gminy Pilchowice. (KKW)

Witaj, 
szkoło! 

Jak co roku, w jednej z naszych 
placówek oświatowych zostało zorga-
nizowane gminne rozpoczęcie roku 
szkolnego. Tym razem gospodarzem 
uroczystości był Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Stanicy. 

Uczniowie oraz całe grono pedago-
giczne przygotowali ciekawy program 
artystyczny - występy muzyczne i pre-
zentacje poszczególnych klas. Szcze-
gólnym momentem uroczystości było 

pasowanie na uczniów. „Pierwsza-
kom” wręczono tyty - obficie wypeł-

nione słodyczami oraz wyprawki z ar-
tykułami szkolnymi.  (KKW)

Nowa  
pracownia 
językowa

Rozpoczęcie roku w ZSP w Stani-
cy zbiegło się z oficjalnym otwarciem 
nowo powstałej sali językowej. Sym-
bolicznego przecięcia wstęgi miał do-
konać Wójt Gminy Pilchowice Maciej 
Gogulla, jednak poprosił, aby zrobili 
to obecni w pracowni uczniowie - „To 
miejsce zostało stworzone dla Was, 
a więc to Wy powinniście czynić ho-
nory” - oznajmił. Słowo, które trafnie 
opisuje tę pracownię, to zdecydowa-
nie nowoczesność. Słuchawki z mi-
krofonami, rzutnik z tablicą interak-
tywną, a także system informatyczny, 
dający m.in. możliwość pracy na słu-
chawkach w kilku podgrupach na raz. 
Nauka w takiej sali to musi być czysta 
przyjemność!

(KKW)
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Wyjątkowe 
odwiedziny
W połowie sierpnia br. do naszej 
gminy zawitali nietuzinkowi goście  
- Friedrich Graf von Wengersky wraz 
z trzema synami i żoną. Jeśli prze-
cieracie teraz oczy ze zdumienia, to 
Wasza reakcja jest jak najbardziej 
zrozumiała. Potomkowie rodu von 
Wengersky odkrywali historię swoich 
przodków, a dokładnie jej pilchowic-
ki fragment. 

Skoro wyjątkowe odwiedziny to 
i też program spotkania taki musiał 
być. Naszych gości zaprosiliśmy na 
spacer. Pierwszym przystankiem był 
urząd gminy - dawny zamek. Następ-
nie kościół, kancelaria parafialna i Park 
Damrota. Dzięki uprzejmości probosz-
cza parafii ścięcia św. Jana Chrzcicie-
la ks. Dariusza Gołka możliwe było nie 
tylko zejście do krypty znajdującej się 
pod ołtarzem pilchowickiego kościo-
ła, w której spoczywa Anton Wenger-
sky, ale także zaglądnięcie do księgi 
chrztów z XIX w. 

Obecność potomków rodu von 
Wengersky w Pilchowicach zawdzię-
czamy działalności badawczej człon-
ków Stowarzyszenia Pilchowiczanie 
Pilchowiczanom, a zarazem redakto-
rom „Informacji Historycznych i Kul-
turalnych z Gminy Pilchowice”. Jeden 
z synów pana Friedricha znalazł w In-
ternecie artykuły autorstwa pana Ka-
rola Hrubesza poświęcone historii ich 
rodu, które były publikowane w na-

szym kwartalniku. W następstwie tego 
pan Friedrich odezwał się do redakcji 
gazety, chcąc nawiązać kontakt, ale 
również wspomnieć, że planuje przy-
jazd do Polski. 

To spotkanie to nie tylko podróż do 
przeszłości i solidna dawka informa-
cji historycznych, ale także nowe zna-
jomości, chęć współpracy i myślenie 
o tym, co przed nami.

(KKW)

Ciekawy 
zbieg  
okoliczności

W czerwcu br. w ramach świę-
ta „Kierunek GZM” w naszej gmi-
nie został zorganizowany  „Spacer 
z Wengerskimi po pilchowickich za-
kątkach”. Była to okazja do poznania 
historii miejscowości, która niegdyś 
stanowiła siedzibę rodu von Wenger-
sky, posiadała status miasteczka i peł-
niła funkcję ważnego ośrodka w re-

gionie.  Uczestników mikrowyprawy 
oprowadzali przewodnicy – Krzysztof 
Waniczek i Anna Jakiesz-Błasiak, któ-
rzy wcielili się w postacie grafa Fryde-
ryka von Wengersky oraz jego żony 
Karoliny Thomatis de Vallery et de la 
Loux. Gdyby ktoś nam wtedy powie-
dział, jacy goście zjawią się  w naszej 
gminie w sierpniu, to raczej byśmy nie 
uwierzyli…  

Zadanie zostało dofinansowane 
z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

(KKW)
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Wdzięczność za ciężką 
pracę, tradycja w przepięk-
nym wydaniu, mnóstwo 
atrakcji, znani i lubiani ar-
tyści, a do tego rekordowa 
frekwencja. Tegoroczne 
dożynki gminy Pilchowice 
w Wilczy odbiły się szero-
kim echem zarówno w na-
szej gminie, jak i poza nią. 

Dziękując Bogu

Gminne obchody świę-
ta plonów rozpoczęto w ko-
ściele pw. św. Mikołaja 
w Wilczy od uroczystej mszy 
świętej, odprawionej przez 
proboszcza tejże parafii  
- ks. Jana Mrukowskiego, 
w intencji rolników, ogrod-
ników, sadowników, i ho-
dowców, dziękując Bogu za 
cały urodzaj. Korona, sztan-
dary, chleb czy kosze z da-
rami dopełniły dożynkową 
liturgię. 

Barwny oraz 
widowiskowy  
symbol tradycji

Korowód dożynkowy 
to zdecydowanie wyjątko-
wy element gminnych do-
żynek - przepełniony ko-
lorami, radością, a także 
kreatywnością. Ten tego-
roczny składał się z: mażo-

retek, orkiestry dętej, brycz-
ki zaprzęgniętej w konie, 
starostów dożynkowych, re-
prezentacji 7 sołectw gmi-
ny Pilchowice, przedsta-
wicieli gminy Pilchowice, 
zaproszonych gości, gospo-
darstw rolnych, wozów bo-
jowych ochotniczych straży 
pożarnych, MDP w Wilczy, 
kół gospodyń i gospodarzy 
wiejskich, uczniów i kadry 

pedagogicznej ZSP w Wil-
czy, miłośników starych sa-
mochodów, przedstawicieli 
hodowców drobnego in-
wentarza, reprezentacji sto-
warzyszenia Silesia Traktor 
wraz z zabytkowymi pojaz-
dami oraz maszynami rolni-
czymi, a także animatorów. 
Każda grupa wniosła coś 
swojego, unikatowego w ten 
korowód: od starannie wy-
konanych koron, przez ręcz-
nie robione dekoracje, przy-
gotowane wcześniej stroje, 
różnorodne pojazdy, aż po 
zabawne scenki. O wspania-
łe dekoracje posesji zadbali 
również mieszkańcy ul. Ka-
rola Miarki w Wilczy. 

Święto plonów,
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uśmiechu i integracji 
Oficjalne rozpoczęcie

Katarzyna Kocela-Barde-
li i Piotr Skorupa, konferan-
sjerzy dożynek, przywita-
li wszystkich zebranych na 
terenie rekreacyjnym przy 
boisku LKS „Wilki” Wilcza 
i przedstawili program ca-
łego wydarzenia. Tuż po 
występach uczniów ZSP 

w Wilczy, o których przy-
gotowanie zadbały Joan-
na Kijora, Halina Kozubek, 
Agnieszka Pijanowska, Aga-
ta Borkowska, Beata Walla, 
nastąpiło oficjalne otwar-
cie dożynek. Na scenie po-
jawili się: Teresa i Arkadiusz 
Barwiak - starości tegorocz-
nych dożynek, Wójt Gmi-
ny Pilchowice Maciej Go-

gulla, Przewodniczący Rady 
Gminy Pilchowice Krzysz-
tof Waniczek, sołtysi 7 so-
łectw gminy Pilchowice 
oraz zaproszeni goście. Sta-
rości wręczyli symboliczny 
bochenek chleba wójtowi, 
a następnie wójt podzielił 
się 7 bochenkami z sołty-
sami, aby oni rozdzielili je 
wśród naszych mieszkań-
ców. 

Gospodarz gminy Maciej 
Gogulla, w swoim przemó-
wieniu, w pierwszej kolej-
ności podziękował wszyst-
kim, dzięki którym, na 
naszych stołach nie brakuje 
chleba. Podkreślił również, 
że wydarzenie, na którym 
się znajdujemy, to nie tyl-
ko gminne święto plonów, 
ale także święto: wspólno-
ty, integracji, wolontariatu, 

organizacji pozarządowych 
i wszystkich ludzi o dobrych 
sercach. „Duma mnie wiel-
ka rozpiera, kiedy widzę, jak 
wiele osób od tygodni anga-
żowało się w przygotowanie 
tej imprezy” - dodał. 

Na zakończenie czę-
ści oficjalnej głos zabra-
li znamienici goście, w tym 
m.in. Posłowie na Sejm RP  
- Krystyna Szumilas i Jaro-
sław Wieczorek, Radny Sej-
miku Województwa Ślą-
skiego - Paweł Kobyliński, 
Członek Zarządu Powia-
tu Gliwickiego - Piotr Sol-
ka, Przewodnicząca Rady 
Powiatu Gliwickiego - Ewa 
Jurczyga, Członek Zarzą-
du Górnośląsko-Zagłębiow-
skiej Metropolii - Grzegorz 
Kwitek, Burmistrz Gmi-
ny Bobritzsch-Hilbersdorf 

Teresa i Arkadiusz Barwiak - starości tegorocznych dożynek
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- René Straßberger i Prze-
wodniczący Rady Gminy 
Pilchowice - Krzysztof Wani-
czek, którzy w swoich prze-
mówieniach docenili pracę 
rolników, ale również chwa-
lili doskonałą organizację 
dożynek gminnych. 

Atrakcji co niemiara

Po uroczystym otwar-
ciu imprezy można było za-
cząć zabawę pełną parą! 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Pilchowicach, mając na 
uwadze potrzeby i zainte-
resowania gości z wszyst-
kich grup wiekowych, za-

dbał o to, by święto plonów 
obfitowało w atrakcje dla 
każdego. Na najmłodszych 
czekała bogata oferta stre-
fy animacji, w której moż-
na było dać ponieść się wy-
obraźni i m.in. przyozdobić 
twarz pięknymi malunka-
mi, proste balony zamienić 
w najprawdziwsze (no, pra-
wie!) zwierzęta, a także po-
prawić swoje umiejętności 
na warsztatach plastycznych 

pod okiem utalentowanych 
opiekunów. Natomiast do 
szaleństw fizycznych zachę-
cały dostępne dmuchańce, 

trampoliny, mini disco oraz 
pobliski nowo otwarty plac 
zabaw.

Na scenie także działo 
się sporo, co z kolei przy-
ciągało zainteresowanie 
tych nieco starszych odbior-
ców. Najpierw mini koncert 
dziewcząt z zespołu The 
Girls Chance. Następnie 
Grzegorz Poloczek i Przy-
jaciele oraz zespół Kafliki, 

https://www.facebook.com/rene.strassberger/


Nasza Gmina – nr 4 (100) 2024 – wrzesień 2024            www.pilchowice.pl   gazeta@pilchowice.pl

13DOŻYNKI GMINY PILCHOWICE

Dziękujemy każdemu, kto przyczynił się do organiza-
cji tego wydarzenia, a w szczególności całemu zespoło-
wi Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach. Serdecz-
ne podziękowania składamy naszym sponsorom, firmom: 
GIGACOM, PIEKARNIA BOGACKI, KONSERWACJA 
URZĄDZEŃ WODNO-MELIORACYJNYCH, KANALIZA-
CJA ŚCIEKOWA STANISŁAW KONESZKO, NELLBAU, PRE-
ZERO, BAUGART, OSTROWSKI NIEBOROWICE, ATEX, 
ATEXBUD, PALTEX, CABANBRUK, BUDOTECHNIKA, 
DROGOS, NIKATRANS, CARBOTRANS, BANK SPÓŁ-
DZIELCZY, PERSEM, LEK-DENT BOŻENA KONCEWICZ, 
STARGANY FOTEL, PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRAN-
ŻOWE PIOTR CIUPKE, ZAKŁAD BETONIARSKI KŁO-
SEK I PORWOŁ JEJKOWICE, PIASKOWNIA PILCHOWI-
CE, SKUBISZ WYTWÓRNIA PASZ I HODOWLA DROBIU 

PILCHOWICE, KLINIKA NIEBOROWICE, JDJ WILCZA, 
LUBAR - ODDZIAŁ PILCHOWICE, ETRANS WÓZKI WI-
DŁOWE WILCZA, GRATISOWNIA.PL, MAMINKA, a tak-
że Joannie Ludwik, Bronisławowi Brzezinie, Mariuszowi 
Szydło, Stefanowi Bondzy, państwu: Wiciok, Paszek, Su-
chara i Puchalski, Reszka.

Tegoroczne dożynki zakończyły się ogromnym sukce-
sem. Był to czas integracji lokalnej społeczności, promo-
cji naszych zasobów, a także świetna okazja do wspólnego 
świętowania i podziękowania za wszelkie plony. Wrześnio-
we święto plonów bez wątpienia stało się najważniejszym 
wydarzeniem społeczno-kulturalnym w gminie Pilchowi-
ce, o czym świadczy ogromne zainteresowanie nim miesz-
kańców oraz gości. 

Organizatorzy

którzy to zadbali o to, aby 
na naszym wydarzeniu nie 
zabrakło śląskich klimatów. 
A po nich absolutna gwiaz-
da wieczoru, czyli Baciary! 
Występ tej grupy muzycz-
nej przyciągnął tłumy, a pu-
bliczność głośno wyrażała 
sympatię wobec artystów. 
Nie zabrakło utworów, 
z których Baciary słyną, ta-
kich jak „Żyje się raz”, „Sie-
dem czerwonych róż” czy 
„Jak się bawią ludzie”. Po 
zespole z Podhala nastąpiło 
widowiskowe fireshow, a na 
zakończenie odbyła się za-
bawa z DJ KamTi.

Dożynki to również oka-
zja do pokazania tego, co 
w naszej gminie najlepsze - 

ludzi i ich talentów. To m.in. 
stoiska kół gospodyń i go-
spodarzy wiejskich, które 
dumnie prezentowały lokal-
ne wyroby, a ich stoły ugina-
ły się od przysmaków. Do-
skonale zaopatrzona strefa 
garmażeryjna zapewniała 
energię gościom, bo w koń-
cu do zabawy trzeba mieć 
siłę. Odrobinę słodyczy 
przyniósł zaserwowany do 
kawy jedyny w swoim ro-
dzaju kołocz.

Goście z gminy 
partnerskiej 

Wśród wielu zapro-
szonych osób na dożyn-
ki gminne znaleźli się rów-

nież goście zza granicy, 
a mianowicie reprezentacja 
z niemieckiego Bobritzsch-
-Hilbersdorf - naszej gmi-
ny partnerskiej. Ich wizyta 
była okazją do zacieśnienia 
współpracy i wieloaspekto-
wego zaprezentowania gmi-
ny Pilchowice. Dzień po do-
żynkach nasi goście wraz 
z Wójtem Gminy Pilchowi-
ce, Przewodniczącym Rady 
Gminy Pilchowice i przed-
stawicielami Urzędu Gmi-
ny zasadzili w Pilchowicach 
Dąb Dobrego Sąsiedztwa, 
któremu nadano nazwę 
„Anton”, nawiązując tym sa-
mym do historycznego wła-
ściciela tych ziem, z rodu 

von Wengersky. Drzewko 
zostało posadzone przed 
budynkiem urzędu, w miej-
scu wcześniejszego dębu, 
który niestety, w następ-
stwie uderzenia piorunem, 
w lipcu br. został usunięty. 

Obiad 

Dożynkowe świętowa-
nie w naszej gminie zakoń-
czył uroczysty obiad z rol-
nikami i sadownikami, który 
odbył się 10 września, już 
w nieco bardziej spokojnej 
atmosferze. 

fot. Krzysztof Krzemiński, 
Marek Tęcza, KKW
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Lato = mnóstwo dobrej zabawy  
na świeżym powietrzu

W gminie Pilchowice nie można narzekać na nudę. W ostatnim czasie we wszystkich sołectwach od-
były się różnorodne wydarzenia plenerowe: festyny, festiwale, dyskoteki, koncerty, kino plenerowe, 
etc. Zabawa, integracja, muzyka i dobra pogoda - czego chcieć więcej?

Nieborowice

Kuźnia Nieborowska

Leboszowice
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Pilchowice

WilczaŻernica

Stanica
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Magiczny czas
W sierpniu br. młodzież z naszej 

gminy, skupiona wokół projektu pn. 
„Magic Time”, udała się do najmłod-
szych pacjentów Szpitala Miejskie-
go nr 4 w Gliwicach. Razem z Kubu-
siem Puchatkiem zabawiali dzieci oraz 
wręczyli im drobne upominki. W ak-
cję włączyła się również firma Gra-
tisownia.pl, fundując najmłodszym 
maskotki. Powyższy projekt jest reali-
zowany przy współpracy z Gminną 
Biblioteką Publiczną w Pilchowicach 
w ramach Programu „Równać Szanse”. 
Umożliwia on młodzieży poszerzenie 
swojej wiedzy na temat pracy anima-
tora, rozwinięcie kompetencji mięk-
kich, ale przede wszystkim pozwala 
wykorzystywać zdobyte umiejętności 
w praktyce. Młodzi wywołują radość 
u dzieci i sprawiają, że ten wspólny 
czas jest naprawdę magiczny. Dowie-
dzieliśmy się, że w planach jest rów-
nież wizyta w domu dziecka. (KKW)

Pilchowice  
- ZEA  
(przez Knurów)
Szkolna Ekspedycja nieustannie 
zachwyca destynacjami. Tym ra-
zem 13-osobowa grupa młodzieży 
(11 osób z ZSP w Pilchowicach oraz 
2 z ZS im. I.J. Paderewskiego w Knu-
rowie), pod opieką p. Adama Ziai 
i p. Dawida Szymały, udała się na 
9-dniową wyprawę do Zjednoczo-
nych Emiratów Arabskich. 

Ten kraj zaskoczył ich pod wielo-
ma względami - nowoczesnymi cuda-
mi architektury, bogatą kulturą, trady-
cjami oraz czystością. Pierwszy dzień 
był wręcz szokiem kulturowym. Szo-
kująca mogła być też temperatura, któ-

ra dochodziła nawet do 47 stopni Cel-
sjusza, jednak nie pokrzyżowała ona 
planów naszym młodym odkrywcom. 
Odwiedzili oni m.in. takie miejsca jak: 
Pałac Qasr Al Watan, Wielki Meczet 
Szejka Zajida, Akwarium Narodowe 
czy Muzeum Przyszłości. Ta wyprawa 
to nie tylko piękne widoki i miłe wspo-
mnienia, to przede wszystkim rozwija-
nie ciekawości świata oraz trening sa-
modzielności oraz zaradności. A przy 
okazji wyjątkowa promocja gminy Pil-
chowice za granicą!

(KKW)
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